TEE JET® TECHNOLOGIES64 TEE JET.COM/JA-JP
A I 9 5 0 4 E V S
チップ
型番
流量 材質コード
スプレーパターン
VS
⃝ 65°または95°の角度で均等分布のフラット

樹脂製＜VISIFLOカラーコードタイプ＞
特長
ご注文方法 型式をご指定ください。
材質コード
ステンレス
TEE JET® TECHNOLOGIES TEE JET.COM/JA-JP 65
空気吸引型イーブンフラットスプレーチップ
バ
ン
ド
ス
プ
レ
ー
用
ノ
ズ
ル
チップ型番
（メッシュ
サイズ） 圧力
(bar)
粒子径 ノズル1個
の流量
(L/min)
スプレーチップ間隔50cmの場合の散布量 スプレーチップ間隔75cmの場合の散布量
L/ha L/ha
65°95° 4km/h 6km/h 8km/h 10km/h 15km/h 20km/h 4km/h 6km/h 8km/h 10km/h 15km/h 20km/h
AI95015EVS
(100)
2.0 XC 0.48 144 96.0 72.0 57.6 38.4 28.8 96.0 64.0 48.0 38.4 25.6 19.2
3.0 XC 0.59 177 118 88.5 70.8 47.2 35.4 118 78.7 59.0 47.2 31.5 23.6
4.0 VC 0.68 204 136 102 81.6 54.4 40.8 136 90.7 68.0 54.4 36.3 27.2
5.0 VC 0.76 228 152 114 91.2 60.8 45.6 152 101 76.0 60.8 40.5 30.4
6.0 C 0.83 249 166 125 99.6 66.4 49.8 166 111 83.0 66.4 44.3 33.2
7.0 C 0.90 270 180 135 108 72.0 54.0 180 120 90.0 72.0 48.0 36.0
8.0 M 0.96 288 192 144 115 76.8 57.6 192 128 96.0 76.8 51.2 38.4
AI6502EVS
AI9502EVS
(50)
2.0 UC XC 0.65 195 130 97.5 78.0 52.0 39.0 130 86.7 65.0 52.0 34.7 26.0
3.0 XC XC 0.79 237 158 119 94.8 63.2 47.4 158 105 79.0 63.2 42.1 31.6
4.0 VC VC 0.91 273 182 137 109 72.8 54.6 182 121 91.0 72.8 48.5 36.4
5.0 VC VC 1.02 306 204 153 122 81.6 61.2 204 136 102 81.6 54.4 40.8
6.0 VC C 1.12 336 224 168 134 89.6 67.2 224 149 112 89.6 59.7 44.8
7.0 C C 1.21 363 242 182 145 96.8 72.6 242 161 121 96.8 64.5 48.4
8.0 C C 1.29 387 258 194 155 103 77.4 258 172 129 103 68.8 51.6
AI65025EVS
AI95025EVS
(50)
2.0 UC XC 0.81 243 162 122 97.2 64.8 48.6 162 108 81.0 64.8 43.2 32.4
3.0 XC XC 0.99 297 198 149 119 79.2 59.4 198 132 99.0 79.2 52.8 39.6
4.0 XC VC 1.14 342 228 171 137 91.2 68.4 228 152 114 91.2 60.8 45.6
5.0 VC VC 1.28 384 256 192 154 102 76.8 256 171 128 102 68.3 51.2
6.0 VC C 1.40 420 280 210 168 112 84.0 280 187 140 112 74.7 56.0
7.0 VC C 1.51 453 302 227 181 121 90.6 302 201 151 121 80.5 60.4
8.0 C C 1.62 486 324 243 194 130 97.2 324 216 162 130 86.4 64.8
AI6503EVS
AI9503EVS
(50)
2.0 UC XC 0.96 288 192 144 115 76.8 57.6 192 128 96.0 76.8 51.2 38.4
3.0 XC XC 1.18 354 236 177 142 94.4 70.8 236 157 118 94.4 62.9 47.2
4.0 XC VC 1.36 408 272 204 163 109 81.6 272 181 136 109 72.5 54.4
5.0 VC VC 1.52 456 304 228 182 122 91.2 304 203 152 122 81.1 60.8
6.0 VC C 1.67 501 334 251 200 134 100 334 223 167 134 89.1 66.8
7.0 C C 1.80 540 360 270 216 144 108 360 240 180 144 96.0 72.0
8.0 C C 1.93 579 386 290 232 154 116 386 257 193 154 103 77.2
AI6504EVS
AI9504EVS
(50)
2.0 UC XC 1.29 387 258 194 155 103 77.4 258 172 129 103 68.8 51.6
3.0 XC XC 1.58 474 316 237 190 126 94.8 316 211 158 126 84.3 63.2
4.0 VC VC 1.82 546 364 273 218 146 109 364 243 182 146 97.1 72.8

流量換算係数
特長
ご注文方法 型式をご指定ください。
材質コード
ステンレス
TEE JET® TECHNOLOGIES TEE JET.COM/JA-JP 67
バ
ン
ド
ス
プ
レ
ー
用
ノ
ズ
ル
ドリフトガード(飛散防止)型フラットスプレーチップ
チップ型番
（メッシュ
サイズ） 圧力
(bar)
粒子径
ノズル1個
の流量
(L/min)
スプレーチップ間隔50cmの場合の散布量 スプレーチップ間隔７５cmの場合の散布量
L/ha L/ha
4km/h 6km/h 8km/h 10km/h 15km/h 20km/h 4km/h 6km/h 8km/h 10km/h 15km/h 20km/h
DG95015EVS
(100)
2.0 M 0.48 144 96.0 72.0 57.6 38.4 28.8 96.0 64.0 48.0 38.4 25.6 19.2
2.5 M 0.54 162 108 81.0 64.8 43.2 32.4 108 72.0 54.0 43.2 28.8 21.6
3.0 F 0.59 177 118 88.5 70.8 47.2 35.4 118 78.7 59.0 47.2 31.5 23.6
4.0 F 0.68 204 136 102 81.6 54.4 40.8 136 90.7 68.0 54.4 36.3 27.2
DG9502EVS
(50)
2.0 M 0.65 195 130 97.5 78.0 52.0 39.0 130 86.7 65.0 52.0 34.7 26.0
2.5 M 0.72 216 144 108 86.4 57.6 43.2 144 96.0 72.0 57.6 38.4 28.8
3.0 M 0.79 237 158 119 94.8 63.2 47.4 158 105 79.0 63.2 42.1 31.6
4.0 M 0.91 273 182 137 109 72.8 54.6 182 121 91.0 72.8 48.5 36.4
DG9503EVS
(50)
2.0 M 0.96 288 192 144 115 76.8 57.6 192 128 96.0 76.8 51.2 38.4
2.5 M 1.08 324 216 162 130 86.4 64.8 216 144 108 86.4 57.6 43.2
3.0 M 1.18 354 236 177 142 94.4 70.8 236 157 118 94.4 62.9 47.2
4.0 M 1.36 408 272 204 163 109 81.6 272 181 136 109 72.5 54.4
DG9504EVS
(50)
2.0 C 1.29 387 258 194 155 103 77.4 258 172 129 103 68.8 51.6
2.5 M 1.44 432 288 216 173 115 86.4 288 192 144 115 76.8 57.6
3.0 M 1.58 474 316 237 190 126 94.8 316 211 158 126 84.3 63.2
4.0 M 1.82 546 364 273 218 146 109 364 243 182 146 97.1 72.8
DG9505EVS
(50)
2.0 C 1.61 483 322 242 193 129 96.6 322 215 161 129 85.9 64.4
2.5 C 1.80 540 360 270 216 144 108 360 240 180 144 96.0 72.0
3.0 C 1.97 591 394 296 236 158 118 394 263 197 158 105 78.8
4.0 M 2.27 681 454 341 272 182 136 454 303 227 182 121 90.8
注：散布性能は必ず再確認するようにしてください。粒子径の分類はISO 25358に基づいています。粒子径の区分は変更になることがあります。上表は水21℃における数値です。粒子径の分類、有用な公式、
その他の技術情報については、技術情報（179～202ページ）を参照してください。
TEE JET® TECHNOLOGIES68 TEE JET.COM/JA-JP
バ
ン

TP8015E†
TP11015E†
H O W  T O  O R D E Rご注文方法 型式をご指定ください。
ステンレス製＜VISIFLOカラーコードタイプ＞ しんちゅう製 ステンレス製 硬化ステンレス製
TEE JET® TECHNOLOGIES70 TEE JET.COM/JA-JP
バ
ン
ド
ス
プ
レ
ー
用
ノ
ズ
ル
T J 6 0 - 4 0 0 2 E V S
チップ型番 流量 材質コードスプレー
角度
スプレーパターンVS
⃝ 均等分布のフラットスプレーパターンをオー
バーラップなしに生成。
⃝ 2方向に均一分布するフラットスプレーは、除
草剤を葉裏までくまなく浸透させるのに最適。
⃝ 微粒子～中粒子を生成し、除草剤、殺虫剤、
殺菌剤などの接触散布でより小さな粒子が必
要な場合に最適。
⃝ 畝全体あるいは畝中間でのバンドスプレーに
最適。
⃝ チップボディー、オリフィスはステンレス
製。VisiFloカラーコードタイプで色分けさ
れたボディーは樹脂製です。40°または80°
のスプレー角度で流量サイズは4種類。
⃝ クイックTeeJet®キャップおよびガスケッ
ト114443A-*-CELRを使用することでノ
ズルの自動位置決めが可能。詳細について
は、118 ページを参照してください。
ツインイーブンフラットスプレーチップ
主用途 ：
殺虫剤
接触散布
好適
殺菌剤
接触散布
好適
除草剤
接触散布
好適
スプレー
バンド幅
畝ピッチ
推奨圧力範囲
推奨最適スプレー高さ
高さ
40° 80°
2.50 3.75
2.00 3.00
1.67 2.50
粒子径 分類
M
中霧
F
細霧
スプレーパターン
20 cm 25 cm 13 cm
25 cm 30 cm 15 cm
30 cm 36 cm 18 cm
40 cm 48 cm 23 cm
0.2～0.4MPa
(2～4bar)
50 cm 75 cm
1.25 1.88
1ヘクタール当たりの

⃝ 補正後の散布量 (L/ha) =79.0 x 3.75 = 296.25 L/ha
特長
H O W  T O  O R D E Rご注文方法 型式をご指定ください。
ステンレス製＜VISIFLOカラーコードタイプ＞
材質コード
ステンレス
TEE JET® TECHNOLOGIES TEE JET.COM/JA-JP 71
バ
ン
ド
ス
プ
レ
ー
用
ノ
ズ
ル
ツインイーブンフラットスプレーチップ
チップ型番
（メッシュ
サイズ） 圧力
(bar)
粒子径 ノズル1個
の流量
(L/min)
スプレーチップ間隔50cmの場合の散布量 スプレーチップ間隔75cmの場合の散布量
L/ha L/ha
80° 4km/h 6km/h 8km/h 10km/h 15km/h 20km/h 4km/h 6km/h 8km/h 10km/h 15km/h 20km/h
TJ60-4002EVS
TJ60-8002EVS
(100)
2.0 F 0.65 195 130 97.5 78.0 52.0 39.0 130 86.7 65.0 52.0 34.7 26.0
2.5 F 0.72 216 144 108 86.4 57.6 43.2 144 96.0 72.0 57.6 38.4 28.8
3.0 F 0.79 237 158 119 94.8 63.2 47.4 158 105 79.0 63.2 42.1 31.6
4.0 F 0.91 273 182 137 109 72.8 54.6 182 121 91.0 72.8 48.5 36.4
TJ60-4003EVS
TJ60-8003EVS
(100)
2.0 F 0.96 288 192 144 115 76.8 57.6 192 128 96.0 76.8 51.2 38.4
2.5 F 1.08 324 216 162 130 86.4 64.8 216 144 108 86.4 57.6 43.2
3.0 F 1.18 354 236 177 142 94.4 70.8 236 157 118 94.4 62.9 47.2
4.0 F 1.36 408 272 204 163 109 81.6 272 181 136 109 72.5 54.4
TJ60-4004EVS
TJ60-8004EVS
(50)
2.0 F 1.29 387 258 194 155 103 77.4 258 172 129 103 68.8 51.6
2.5 F 1.44 432 288 216 173 115 86.4 288 192 144 115 76.8 57.6
3.0 F 1.58 474 316 237 190 126 94.8 316 211 158 126 84.3 63.2
4.0 F 1.82 546 364 273 218 146 109 364 243 182 146 97.1 72.8
TJ60-8006EVS
(50)
2.0 M 1.94 582 388 291 233 155 116 388 259 194 155 103 77.6
2.5 M 2.16 648 432 324 259 173 130 432 288 216 173 115 86.4
3.0 M 2.37 711 474 356 284 190 142 474 316 237 190 126 94.8
4.0 F 2.74 822 548 411 329 219 164 548 365 274 219 146 110
注：散布性能は必ず再確認するようにしてください。粒子径の分類はISO 25358に基づいています。粒子径の区分は変更になることがあります。上表は水21℃における数値です。粒子径の分類、有用な公式、
その他の技術情報については、技術情報（179～202ページ）を参照してください。
TEE JET® TECHNOLOGIES72 TEE JET.COM/JA-JP
バ
ン

スプレーパターン
特長
H O W  T O  O R D E Rご注文方法 型式をご指定ください。
ステンレス製＜VISIFLOカラーコードタイプ＞
⃝ 空気吸引型スプレーチップは、ベンチュリー
効果により空気を含んだ大きな粒子を生成。
⃝ テーパーエッジのオフセンターフラットスプレ
ーパターンを生成。
⃝ スプレー角度85°。
⃝ ホースドロップに取り付け、除草剤や液肥の
葉裏へのバンドスプレーに好適。
⃝ ブームスプレー端部に取り付けて散布が不
要なエリアへのスプレーをなくすこともでき
ます。
⃝ オリフィスインサートはステンレスまたは樹脂製。
ボディーとプレオリフィスはVisiFlo®カラーコード
タイプ。流量サイズは４種類。
⃝ クイックTeeJet ®キャップおよびガスケット
114443A-*-CELRを使用することでノズルの自
動位置決めが可能。詳細については、118 ページ
を参照してください。
材質コード
ステンレス
0.2～0.8MPa
(2～8bar)
性能表の最新情報については
TEEJET TECHNOLOGIESのウエブサイトをご確認ください。
teejet.com/ja-jp
TEE JET® TECHNOLOGIES TEE JET.COM/JA-JP 73
バ
ン
ド
ス
プ
レ
ー
用
ノ
ズ
ル
バンドスプレー用
空気吸引型オフセンタースプレーチップ
注：散布性能は必ず再確認するようにしてください。粒子径の分類はISO 25358に基づいています。粒子径の区分は変更になることがあります。上表は水21℃における数値です。粒子径の分類、有用な公式、
その他の技術情報については、技術情報（179～202ページ）を参照してください。
チップ型番
（メッシュ
サイズ） 圧力
(bar)
粒子径
ノズル1個
の流量
（L/min）
スプレーチップ間隔50cmの場合の散布量（L/ha） スプレーチップ間隔75cmの場合の散布量
L/ha L/ha
4km/h 6km/h 8km/h 10km/h 15km/h 20km/h 4km/h 6km/h 8km/h 10km/h 15km/h 20km/h
AIUB8502
(50)
2.0 UC 0.65 195 130 97.5 78.0 52.0 39.0 130 86.7 65.0 52.0 34.7 26.0
3.0 XC 0.79 237 158 119 94.8 63.2 47.4 158 105 79.0 63.2 42.1 31.6
4.0 VC 0.91 273 182 137 109 72.8 54.6 182 121 91.0 72.8 48.5 36.4
5.0 VC 1.02 306 204 153 122 81.6 61.2 204 136 102 81.6 54.4 40.8
6.0 C 1.12 336 224 168 134 89.6 67.2 224 149 112 89.6 59.7 44.8
7.0 C 1.21 363 242 182 145 96.8 72.6 242 161 121 96.8 64.5 48.4
8.0 1.29 387 258 194 155 103 77.4 258 172 129 103 68.8 51.6
AIUB85025
(50)
2.0 UC 0.81 243 162 122 97.2 64.8 48.6 162 108 81.0 64.8 43.2 32.4
3.0 XC 0.99 297 198 149 119 79.2 59.4 198 132 99.0 79.2 52.8 39.6
4.0 VC 1.14 342 228 171 137 91.2 68.4 228 152 114 91.2 60.8 45.6
5.0 VC 1.28 384 256 192 154 102 76.8 256 171 128 102 68.3 51.2
6.0 C 1.40 420 280 210 168 112 84.0 280 187 140 112 74.7 56.0
7.0 C 1.51 453 302 227 181 121 90.6 302 201 151 121 80.5 60.4
8.0 1.62 486 324 243 194 130 97.2 324 216 162 130 86.4 64.8